

**Proiectarea rețelelor exterioare
de canalizare a satului Niscani, r-
nul Calarasi.N17/20-A1-CBA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1

Statia de pompare a apelor uzate SPAU-1: Lucrari de constructii.Platforma A

Valoarea de deviz 66 569,70 lei

Intocmit in prețuri curente 17.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari terasamente (groapa de fundatie 6,7x6,7x4,16h)				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,7200	820,00	1 410,40
2	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,4700	940,00	2 321,80
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1840	900,00	165,60
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	31,2000	20,48	638,98
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1840	190,60	35,07
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	40,0000	26,34	1 053,63

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	40,0000	64,73	2 589,10
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,6000	436,00	1 569,60
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,6000	1 268,94	4 568,17
10	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapatari, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h	h-ut	4,1000	56,40	231,24
		<i>Total</i>	lei			14 583,59
		Total Lucrari terasamente (groapa de fundatie 6,7x6,7x4,16h) Inclusiv salariu				14 583,59 6 306,33
		1.2. Basa de evacuare a apelor din groapa de fundatie L=18,4m				
11	TsA02B k=1,2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Коэффициент к материалам=1,2000 Коэффициент к машинам=1,2000	m3	23,0500	121,34	2 796,82

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,2350	900,09	211,52
13	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	39,2000	20,48	802,82
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,2350	190,60	44,79
15	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h	h-ut	0,3800	56,39	21,43
16	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	10,1000	427,41	4 316,89
17	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	1,7200	7 478,42	12 862,88
18	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,7200	459,05	789,57
		<i>Total</i>	lei			21 846,72
		Total Basa de evacuare a apelor din groapa de fundatie L=18,4m Inklusiv salariu				21 846,72 7 147,60
		1.3. Plita Pm1 (2,3x2,3)				
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3.5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,7000	1 806,84	1 264,79
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	2,2000	1 667,33	3 668,12

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
21	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,6800	146,40	538,76
22	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	13,4400	27,73	372,73
23	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	81,8000	26,03	2 129,55
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,0950	1 391,68	132,21
		<i>Total</i>	lei			8 106,16
		Total Plita Pm1 (2,3x2,3) Inclusiv salariu				8 106,16 1 914,84
		1.4. Pereu latimea 0,9m				
25	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,0830	2 322,77	192,79
26	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	8,3000	237,62	1 972,23
		<i>Total</i>	lei			2 165,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereu latimea 0,9m Inclusiv salariu				2 165,02 146,77
		<i>Total</i>	lei			46 701,49
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				46 701,49 15 515,54

		Total	lei			46 701,49
		Asigurarea sociala	24 %			3 723,73
		Transportarea materialelor	4 %			869,05
		Total				51 294,27
		Cheltuieli de regie	5 %			2 564,71
		Beneficiu	3 %			1 615,77
		Total				55 474,75
		TVA	20 %			11 094,95
		Total deviz: Inclusiv salariu				66 569,70

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Niscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea retelelor exterioare
de canalizare a satului Niscani, r-
nul Calarasi.N17/20-A1-CBA**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Statia de pompare a apelor uzate SPAU-1: Lucrari de constructii.Platforma A**

Valoarea de deviz 66 569,70 lei

Intocmit in prețuri curente 17.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-2-1:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,2850	84,97	873,91
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,5070	84,97	467,93
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	34,4000	84,97	2 922,97
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,8640	84,97	328,32
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1620	84,97	98,74
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6118	84,97	51,98
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,7834	84,97	9 158,37
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,7080	84,97	485,00
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4620	84,97	124,23
10.	9312040019600	Sapator	h-om	11,8170	84,97	1 004,09
Total manopera						15 515,54

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,9794	1 880,00	1 841,27
2.	1212121212121	apa	m3	0,3956	10,00	3,96
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,4233	320,00	135,46
4.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	10,3525	320,00	3 312,80
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0926	5,00	0,46
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,7218	3 980,00	6 852,76
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0129	3 980,00	51,34
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,4300	3 980,00	1 711,40
9.	2010237318750	Distantieri	buc	14,2860	2,00	28,57
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,3680	175,00	64,40
11.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,9240	54,80	160,24
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,1853	39,50	7,32
13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,7200	23,56	40,52
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4416	19,50	8,61
15.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	8,6000	58,90	506,54
16.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,7410	64,00	47,42
17.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0206	64,00	1,32
18.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	11,5240	39,00	449,44
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,3705	62,00	22,97
20.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0522	39,50	2,06
21.	2663102100020	Beton C20	m3	2,2888	1 275,00	2 918,22
22.	2663102100035	Beton B3.5 M50	m3	0,7247	1 275,00	923,99
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	13,7760	20,00	275,52

		de 8 mm				
24.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	83,8450	20,00	1 676,90
25.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,1328	18,00	2,39
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1840	22,04	4,06
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,9524	22,04	20,99
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,8944	19,80	176,11
29.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,1040	13,50	14,90
30.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	6,0200	12,70	76,45
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,1040	2,00	2,21
32.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	6,0200	3,75	22,58
33.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0184	62,00	1,14
34.	2874125883079	Saibe M 16	buc	6,0200	2,00	12,04
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,7104	35,20	306,61
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,0000	10,00	40,00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	10,00	2,94
38.	4100126202818	Apa	m3	0,0415	10,00	0,42
		Total materiale de constructii				21 726,33

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0086	380,00	3,27
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1750	380,00	66,50
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1162	256,70	29,83
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,2733	400,00	4 109,32
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,9240	400,00	1 569,60
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1676	400,00	67,04
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,2800	21,20	5,94
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,3200	21,20	27,98
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	37,5816	50,00	1 879,08
10.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	4,4800	56,40	252,67
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,5294	320,00	809,41
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9968	320,00	638,98
		Total utilaje de constructii				9 459,62

Total	lei	46 701,49
Asigurarea sociala	24 %	3 723,73
Transportarea materialelor	4 %	869,05
Total		51 294,27
Cheltuieli de regie	5 %	2 564,71
Beneficiu	3 %	1 615,77
Total		55 474,75
TVA	20 %	11 094,95

Total deviz:

66 569,70

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Niscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Proiectarea rețelilor exterioare de canalizare a satului Niscani, r-nul Calarasi.N17/20-A1-CBA

Investitor Primaria s. Niscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari terasamente (groapa de fundatie 6,7x6,7x4,16h)				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			820,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,00
		<i>Total</i>	lei			1 410,40
2	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			940,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	400,00	940,00
		<i>Total</i>	lei			2 321,80
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			165,60
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			20,48
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
		<i>Total</i>	lei			638,98
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			190,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			35,07
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			1 053,63
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			64,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			2 589,10
8	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			436,00
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,00
		<i>Total</i>	lei			1 569,60
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			1 268,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
		<i>Total</i>	lei			4 568,17
10	TsA24C	Epuizarea mecanică a apelor din săpături, în teren cu infiltrații puternice de apă, executate cu motopompa de apă de joasă presiune montată pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h	h-ut			56,40
	2952270004704	Motopompa monoetajată montată pe tractor 65 cp	h-ut	1,0000	56,40	56,40
		<i>Total</i>	lei			231,24
		1.2. Baza de evacuare a apelor din groapa de fundație L=18,4m				
11	TsA02B k=1,2	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Коэффициент к материалам=1,2000 Коэффициент к машинам=1,2000	m3			121,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	121,34
		<i>Total</i>	lei			2 796,82
12	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			900,09
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,09
		<i>Total</i>	lei			211,52
13	TsI50B	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 2 km	t			20,48
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
		<i>Total</i>	lei			802,82
14	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			190,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			44,79
15	TsA24C	Epuizarea mecanică a apelor din săpături, în teren cu infiltrații puternice de apă, executate cu motopompa de apă de joasă presiune montată pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h	h-ut			56,39
	2952270004704	Motopompa monoetajată montată pe tractor 65 cp	h-ut	1,0000	56,40	56,39
		<i>Total</i>	lei			21,43
16	AcF03C	Umpluturi în sănturi la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu	m3			427,41

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta				
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	84,97	99,41
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,0250	320,00	328,00
		<i>Total</i>	lei			4 316,89
17	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			7 478,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	84,97	1 699,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 980,00	3 980,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 980,00	995,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	19,80	99,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	35,20	176,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	12,70	44,45
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	3,75	13,13
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	2,00	7,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	58,90	294,50
		<i>Total</i>	lei			12 862,88
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			459,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,23
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	54,80	93,16
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	39,00	261,30
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	64,00	0,77
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	23,56	23,56
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	380,00	1,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	320,00	3,83
		<i>Total</i>	lei			789,57
		1.3. Plita Pm1 (2,3x2,3)				
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3.5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 806,84
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100035	Beton B3.5 M50	m3	1,0250	1 275,00	1 319,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	380,00	95,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	21,20	8,49
		<i>Total</i>	lei			1 264,79
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 667,33
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100020	Beton C20	m3	1,0250	1 275,00	1 326,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,20	12,72
		<i>Total</i>	lei			3 668,12
21	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriale din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			146,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	62,00	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	13,50	4,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,20	1,06
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,04	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,80	1,58
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	175,00	17,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 980,00	13,95
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 980,00	1,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,50	2,34
		<i>Total</i>	lei			538,76
22	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			27,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	84,97	6,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,04	0,22
		<i>Total</i>	lei			372,73
23	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			26,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,04	0,22
		<i>Total</i>	lei			2 129,55
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 391,68
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,16
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,00	499,16
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	62,00	241,79
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	39,50	21,68
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	39,50	77,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,84
		<i>Total</i>	lei			132,21
		1.4. Pereu latimea 0,9m				
25	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 322,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	320,00	1 632,05
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,06
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,00	106,99
		<i>Total</i>	lei			192,79
26	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			237,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	84,97	11,90
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 880,00	221,84
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	256,70	3,59
		<i>Total</i>	lei			1 972,23

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Niscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.